
                                                                                Koń skie, dń. 10.04.2025 r. 
 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn.: „Zakup  

i dostawa leków II”, sprawa numer 11/PN/2025/WK. 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

Działając ńa podstawie art. 284 ustawy z dńia 11 wrzes ńia 2019 r. – Prawo zamo wień  publiczńych, 

Zamawiający przekazuje pońiz ej tres c  zapytań , kto re wpłyńęły do Zamawiającego wraz z 

wyjas ńieńiami: 

Pytanie 1 

Zwracamy się z pros bą o okres leńie w jaki sposo b postąpic  w przypadku zaprzestańia lub braku 

produkcji dańego preparatu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę ńa podańie ostatńiej ceńy i 

ińformacji pod pakietem?   

Odpowiedź: Tak. Należy podać ostatnią cenę i informację pod formularzem o zaprzestaniu 

produkcji. 

Pytanie 2 

Czy zamawiający wyraz a zgodę ńa zmiańę wielkos ci opakowań  ? Proszę podac  sposo b 

przeliczeńia – do 2 miejsc po przecińku czy do pełńego opakowańia w go rę ?  

Odpowiedź: Przeliczeń należy dokonać zaokrąglając do pełnego opakowania w górę. 

Pytanie 3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę ńa zmiańę postaci propońowańych preparato w – tabletki ńa  

tabletki powlekańe lub kapsułki lub draz etki i odwrotńie?  

Odpowiedź: Należy doprecyzować której pozycji dotyczy zamiana postaci. 

Pytanie 4 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę ńa zmiańę postaci propońowańych preparato w – fiolki ńa 

ampułki lub ampułko-strzykawki i odwrotńie?  

Odpowiedź: To pytanie jest bardzo ogólne. Proszę o doprecyzowanie jakiej pozycji dotyczy 

zamiana postaci leku. 

Pytanie 5 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę ńa zmiańę wielkos ci opakowań  płyńo w, syropo w, mas ci, kremo w 

itp. celem zapropońowańia oferty korzystńiejszej ceńowo (przeliczeńie ilos ci opakowań  miałoby 

miejsce w oparciu o mg, ml itp.)  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu nie występują 

pozycje obejmujące syropy, maści, kremy ani inne płynne formy leków. W związku z 

powyższym pytanie uznaje się za bezprzedmiotowe.  

Pytanie 6 

Prosimy o podańie, w jaki sposo b prawidłowo przeliczyc  ilos c  opakowań  hańdlowych w 

przypadku występowańia ńa ryńku opakowań  posiadających ińńą ilos c  sztuk (tabletek, ampułek, 

kilogramo w itp.), ńiz  umieszczońe w SIWZ; a takz e w przypadku, gdy wyceńa ińńych opakowań  

leko w spełńiających włas ciwos ci terapeutyczńe jest korzystńiejsza pod względem 

ekońomiczńym (czy podac  pełńe ilos ci opakowań  zaokrąglońe w go rę, czy ilos c  opakowań  

przeliczyc  do dwo ch miejsc po przecińku)?  

Odpowiedź: Przeliczeń należy dokonać uwzględniając całe opakowania i zaokrąglić w 

górę. 



                                                                                Koń skie, dń. 10.04.2025 r. 
Pytanie 7 

Czy Zamawiający dopus ci wyceńę produkto w dostępńych ńa jedńorazowe zezwoleńie MZ ? W 

sytuacji jes li aktualńie tylko takie produkty są dostępńe ńa ryńku.  

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza wycenę produktów dostępnych na podstawie 

jednorazowego zezwolenia Ministra Zdrowia, wyłącznie w sytuacji, gdy na rynku nie są 

dostępne produkty zarejestrowane. 

Pytanie 8 

Zwracamy się z pytańiem dotyczącym obowiązywańia czasu umowy, w SWZ jest okres lońe dla 

pakietu ńr. 1 oraz ńr. 2 -  okres 24 miesięcy, dla pakietu ńr. 3 - okres 12 miesięcy. Natomiast w 

załączońej umowie do SWZ w § 2. Termiń wykońańia umowy -  jest zapis kto ry wskazuje z e 

umowa będzie zawarta ńa okres 42 miesięcy. Prosimy o doprecyzowańie.  

Odpowiedź: Zamawiający poprawia zapis w umowie.  

Było: 

§ 2  

Termiń wykońańia Umowy 

1.Umowa zawarta jest ńa czas ozńaczońy i obowiązuje przez okres 42 miesięcy, począwszy od 

dńia ………………………………. roku.  

Jest: 

§ 2  

Termiń wykońańia Umowy 

1. Umowa zawarta jest ńa czas ozńaczońy i obowiązuje przez okres: 

a) 24 miesięcy – dla zadańia ńr 1 i 2,  

b) 12 miesięcy – dla zadańia ńr 3 

począwszy od dńia ………………………………. roku.  

Pytanie 9 

Zwracamy się z pros bą o wykres leńie w pakiecie ńr. 1 poz. Nr. 10 Aripiprazolum 400mg pr.do 

sporz zaw.o prz.uwal1fiol+ zestaw x 8 opakowań . Umoz liwi to przystąpieńie większej ilos ci 

ofereńto w.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie.  

Pytanie 10 

Zwracamy się z pros bą o wykres leńie w pakiecie ńr. 1 poz. Nr. 68 Olańzapińa 10mg proszek do 

sorz.roztw do wstrzyk.x 1 fiol x 600 opakowań . Umoz liwi to przystąpieńie większej ilos ci 

ofereńto w.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie. 

Pytanie 11 

Zwracamy się z pros bą o wykres leńie w pakiecie ńr. 1 poz. Nr. 69 Olańzapińa 300mg ińj.o 

przedł.uwalń.x 1 zestaw x 100 opakowań . Umoz liwi to przystąpieńie większej ilos ci ofereńto w 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie. 

Pytanie 12 

Zwracamy się z pros bą o wykres leńie w pakiecie ńr. 1 poz. Nr. 70 Olańzapińa 405mg ińj.o 

przedł.uwalń.x 1 zestaw x 100 opakowań . Umoz liwi to przystąpieńie większej ilos ci ofereńto w. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie. 

 



                                                                                Koń skie, dń. 10.04.2025 r. 
Pytanie 13 

Zamawiający w § 1 ust. 8 projektu umowy zastrzegł, iż:  

„8. W przypadku opatrzenia zamówienia znakiem „PILNE” - Wykonawca zobowiązuje się 

dostarczyć przedmiot zamówienia w ciągu 12 godzin od momentu złożenia zamówienia.”  

Zgodńie z obowiązującymi wewńętrzńymi procedurami u Wykońawcy, mińimalńy czas dostawy 

„ńa ratuńek” wyńosi 12 godziń od pońiedziałku do piątku, w związku z tym, czy Zamawiający 

wyrazi zgodę ńa dostawę „cito” do 12 godziń od pońiedziałku do piątku od momeńtu złoz eńia 

zamo wieńia dla zadańia ńr 3?   

Lek z wymieńiońej częs ci, ńie jest lekiem ńa ratuńek z ycia, jest lekiem z programo w lekowych, 

gdzie podańia są wczes ńiej zaplańowańe, a pacjeńci przychodzą ńa podańie leku po 

wczes ńiejszym uzgodńieńiu termińu z lekarzem/oddziałem/poradńią.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dostawę przedmiotu zamówienia oznaczonego 

jako „PILNE” (cito) w terminie do 12 godzin od momentu złożenia zamówienia, z 

zastrzeżeniem, że termin ten obowiązuje w dni robocze, tj. od poniedziałku do piątku. 

Pytanie 14 

Dotyczy zapisów wzoru umowy  §7 ust. 2 pkt. 1) i 2)  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę ńa pońiz szą modyfikację zapisu umowy:   

„ 2.        Wykonawca zobowiązuje się zapłacić następujące kary umowne:  

1) za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w stosunku do terminu, o którym mowa w § 1 ust. 5 w 

wysokości 0.1% liczone od wartości towaru, którego zwłoka dotyczy.  

2) za każdą rozpoczętą godzinę zwłoki w stosunku do terminu, o którym mowa w §1 ust. 6 w 

wysokości 0.1% liczone od wartości towaru, którego zwłoka dotyczy.”  

Uzasadńieńie:  

W przypadku zrealizowańia zgodńie z umową zńaczńej częs ci zamo wieńia, kara ńaliczańa od 

całos ci umowy jest wyraz ńie zawyz ońa.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

Pytanie 15 

Do §1 ust. 1 oraz §2 ust. 1 wzoru umowy: Prosimy o ujedńoliceńie rozbiez ńos ci pomiędzy 

deklarowańymi przez Pań stwa termińami realizacji umowy. Prosimy o potwierdzeńie, z e 

(zgodńie z §1 ust. 1 wzoru umowy oraz tres cią SWZ) termiń dla częs ci ńr 1 i 2 wyńosił będzie 12 

miesięcy, a dla częs ci ńr 3 – 24 miesiące 

Odpowiedź: Zamawiający poprawia zapis w umowie.  

Było: 

§ 2  

Termiń wykońańia Umowy 

1.Umowa zawarta jest ńa czas ozńaczońy i obowiązuje przez okres 42 miesięcy, począwszy od 

dńia ………………………………. roku.  

Jest: 

§ 2  

Termiń wykońańia Umowy 

1. Umowa zawarta jest ńa czas ozńaczońy i obowiązuje przez okres: 

a) 24 miesięcy – dla zadańia ńr 1 i 2,  

b) 12 miesięcy – dla zadańia ńr 3 

począwszy od dńia ………………………………. roku.  



                                                                                Koń skie, dń. 10.04.2025 r. 
Pytanie 16 

Do §2 ust. 3 wzoru umowy: Prosimy o potwierdzeńie, z e eweńtualńe przedłuz eńie termińu 

realizacji umowy wymagało będzie obopo lńej zgody stroń wyraz ońej w formie ańeksu (zgodńie 

z §9 ust. 2 pkt 3 lit. a). 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że ewentualne przedłużenie terminu realizacji 

umowy, o którym mowa w § 2 ust. 3 lit. d wzoru umowy, wymaga zgodnego postanowienia 

stron, wyrażonego w formie pisemnej aneksu do umowy, zgodnie z § 9 ust. 3 lit. a wzoru 

umowy.  

Pytanie 17 

Do §5 ust. 5 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę ńa wydłuz eńie termińu wymiańy 

wadliwego jakos ciowo towaru ńa wolńy od wad do 4 dńi roboczych od daty zgłoszeńia wady? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 18 

Do §6 ust. 2 wzoru umowy. Wńosimy o obńiz eńie do 3% mińimalńego progu uprawńiającego do 

ubiegańia się o zmiańę wyńagrodzeńia. Wskazujemy przy tym, z e propońowańy przez 

Zamawiającego pro g 10% spowodowac  moz e końieczńos c  pońoszeńia raz ących strat po strońie 

wykońawcy zamo wieńia i sprzedaz  pońiz ej koszto w zakupu (maksymalńe marz e, w kto rych 

zawierają się koszty i zysk wykońawcy ńajczęs ciej ńie przekraczają 5%), a co za tym idzie 

końieczńos c  odstąpieńia od umowy.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 19 

Do §6 ust. 5 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę ńa zwiększeńie maksymalńej 

wartos ci zmiańy wyńagrodzeńia w taki sposo b, aby wyńosiła ońa łączńie 15% wyńagrodzeńia 

Wykońawcy (wartos ci pierwotńej umowy)? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 20 

Do §6 wzoru umowy. Prosimy o dodańie zastrzez eńia, z e w przypadku, gdy strońy ńie dojdą do 

porozumieńia w zakresie zmiańy wyńagrodzeńia Wykońawcy w oparciu o §6 wzoru umowy, 

zaro wńo Wykońawca jaki i Zamawiający ńabędą uprawńieńie do rozwiązańia w tej częs ci 

umowy, za porozumieńiem stroń, z zachowańiem jedńomiesięczńego okresu wypowiedzeńia, 

bez obowiązku pońoszeńia z tego tytułu kar umowńych.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 21 

Do §7 ust. 2 pkt 2 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby kara umowńa za 

opo z ńieńie w wykońańiu dostawy wyńosiła 0,01% wartos ci ńetto NIEZREALIZOWANEJ CZĘS CI 

dostawy za kaz dą godzińę zwłoki?  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 22 

Do §7 ust. 2 pkt 3 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby kara umowńa za 

dostarczeńie asortymeńtu ńiezgodńego z umową wyńosiła 100,00 zł za kaz dy stwierdzońy 

przypadek?  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 23 

Do §7 ust. 2 pkt 5 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby kara umowńa za 



                                                                                Koń skie, dń. 10.04.2025 r. 
opo z ńieńie w dostarczeńiu dokumeńto w wyńosiła 100,00 zł za kaz dy dzień  zwłoki?  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 24 

Do §10 ust. 7, ust. 12 wzoru umowy: Prosimy o wykres leńie wskazańych postańowień , gdyz  

ńaruszają ro wńowagę stroń, dając Zamawiającemu uprawńieńie do jedńostrońńego 

kształtowańia zasad realizacji zamo wieńia, w szczego lńos ci poprzez kaz dorazowe odgo rńe 

ustalańie ceń jedńostkowych, kto re obowiązywac  będą w trakcie wykońywańia umowy, a takz e 

umoz liwiając Zamawiającemu dowolńe ograńiczeńia wielkos ci zamo wieńia, z pomińięciem 

zasady wyraz ońej w art. 433 pkt 4) ustawy z dńia 11 wrzes ńia 2019 r. Prawo Zamo wień  

Publiczńych (tj. Dz. U. z 2024 poz. 1320 ze zm.). Nińiejsza argumeńtacja zńajduje ro wńiez  

potwierdzeńie w orzeczńictwie Krajowej Izby Odwoławczej, kto ra w wyroku z dńia 8 listopada 

2021 r. (KIO 3107/21) stwierdziła, z e postańowieńia zakładające moz liwos c  odstąpieńia od 

umowy w kaz dej chwili, bez gwarańcji wykońańia zamo wieńia w mińimalńym zakresie, ro wńiez  

w sytuacji, gdy Wykońawca ńie dostosuje ceń, stańowią ńaduz ycie pozycji domińującej przez 

Zamawiającego i jako takie stańowią klauzulę abuzywńą w s wietle art. 433 pkt 4 ustawy PZP. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie § 10 ust. 7 oraz ust. 12 wzoru 

umowy. 

Postanowienia te mają na celu zabezpieczenie interesu publicznego, w szczególności w 

sytuacjach wynikających z decyzji Narodowego Funduszu Zdrowia (NFZ) lub zmian w 

refundacji, które mogą bezpośrednio wpływać na zasadność kontynuowania realizacji 

umowy. Zapisy nie przewidują jednostronnego kształtowania cen przez Zamawiającego, 

lecz odnoszą się wyłącznie do sytuacji, w której finansowanie leczenia produktami 
objętymi umową zostanie wycofane lub istotnie zmienione przez podmioty 

odpowiedzialne za finansowanie świadczeń zdrowotnych. 

Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że w § 3 ust. 5 wzoru umowy zastrzeżono minimalny 

poziom realizacji zamówienia na poziomie nie niższym niż 70% jego maksymalnej 

wartości, co zapewnia odpowiednią równowagę interesów stron oraz spełnia wymogi art. 

433 pkt 4 ustawy Pzp 

 

 


		2025-04-10T14:34:10+0200
	Anna Katarzyna Gil




